ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:        /UBND-CA
V/v tăng cường tuyên truyền, đấu

tranh phòng chống cờ bạc, số đề

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày       tháng  12  năm 2024

Kính gửi:

  - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

  - Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc;

  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số  5484/VP-NCKTGS ngày 07/8/2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố về công tác phòng, chống số đề và làm giả vé số 06 tháng

đầu năm 2024. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội

dung sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể và Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn thực hiện tốt các biện pháp tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực

tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc, phòng, chống tội phạm;

không để xảy ra tình trạng đối tượng ngồi tràn lan, ngang nhiên, công khai bán

số đề, không để tập trung tụ điểm phức tạp về cờ bạc, số đề.

2. Giao Công an huyện chỉ đạo các đội nghiệp vụ, Công an các xã, thị trấn

triển khai nghiêm túc, bám sát yêu cầu thực tiễn quyết liệt công tác phòng chống

tệ nạn cờ bạc dưới mọi hình thức; phối hợp với Công ty TNHH một thành viên

xổ số Hải Phòng trong công tác kiểm tra, chấn chỉnh, quản lý các đại lý bán vé

xổ số, không để lợi dụng bán số đề. Tập trung đấu tranh, xử lý các ổ nhóm,

đường dây, tụ điểm cờ bạc dưới hình thức số đề, các chủ đề mang tính chất tổ

chức chuyên nghiệp, sử dụng công nghệ cao, mạng xã hội để hoạt động, hoạt

động quy mô lớn, địa bàn rộng.

3. Giao phòng Tài chính huyện tiếp tục tham mưu với Ủy ban nhân dân

huyện thực hiện Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 26/4/2013 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc tăng cường công tác đấu tranh, phòng chống tệ nạn cờ bạc

dưới hình thức số đề trên địa bàn thành phố và báo cáo theo quy định. Nghiên

cứu, đề xuất Ủy ban nhân dân huyện đề xuất thành phố ban hành Chỉ thị phù

hợp với tình hình tệ nạn cờ bạc dưới hình thức số đề.

2

Yêu cầu các phòng, ban, ngành, đoàn thể và Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn thực hiện tốt các biện pháp tuyên truyền, các nội dung chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân huyện và báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND thành phố;

- Công an thành phố (PV01);

- Sở Tài chính thành phố;

- Văn phòng UBND - HĐND huyện;

- Lưu VT, CA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Thế Vinh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-12-02T16:49:21+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hà Thế Vinh<hathevinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-03T10:55:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-03T10:55:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-03T10:55:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!